

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-Artikelnr(n):	709574006; 709574006(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000000709574006	
GTIN Umkarton	4008241463338	
Oetk.Paradiescreme Sahn.Kara.o.K.f.4l1kg		
Verkehrsbezeichnung		
Cremepulver für Dessertcreme Sahne-Karamell-Geschmack		
Zutaten		
Zutaten: Zucker, modifizierte Kartoffelstärke, Glukosesirup, Palmfett,Emulgator (E 472b), Karamellzuckersirup, MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel(Carrageen), färbende Lebensmittel (Karottensaftkonzentrat,Kurkumaextrakt), Aroma, Salz, Im Rahmen der Produktion werden auchverarbeitet: (LAKTOSE, EI, GLUTENHALTIGES GETREIDE, SCHALENFRÜCHTE),Technologisch unvermeidbare Spuren können daher nicht ausgeschlossenwerden.		
Kenntlichmachung bei loser Abgabe kenntlichmachungsfrei		
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	4,000 l	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)		pro 100 g
Energie		446 kcal
Energie		1.880 kJ
Fett		12 g
- davon gesättigte Fettsäuren		9,8 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
Kohlenhydrate		84 g
- davon Zucker		57 g
- davon mehrwertige Alkohole		k.A.
- davon Stärke		k.A.
Ballaststoffe		k.A.
Eiweiß		1,2 g
Salz		0,38 g
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	kann Spuren von glutenhaltigem Getreide und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Eiern und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja

	kann Spuren von Milch und daraus hergestellten Erzeugnissen (einschließlich Laktose) enthalten	ja
	kann Spuren von Schalenfrüchten, d.h. Mandeln, div. Nüssen, Pistazien und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. Informationen Disclaimer Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben. Aufbewahrungshinweise Lichtgeschützt und trocken lagern, Nach Anbruch Packung innerhalb von vier Wochen aufbrauchen Gebrauchsanleitung ***Aufschlagen***Erforderliche Menge kalte Milch in ein hohes Gefäß geben. Die entsprechende Menge Cremepulver einrühren. Mit einem Rührgerät oder einer Anschlagmaschine ca. 5 Minuten auf höchster Stufe aufschlagen, bis die Dessertcreme eine sahnige Beschaffenheit erreicht hat. Die Creme in Portionschalen füllen und kalt stellen. Dosierung: 250 g Dessertpulver auf 1 l Milch. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1 DR. AUGUST OETKER NHRUNGSMITTEL KG Sortimentsbereich Professional, Mörscher Str. 21, D-76275 Ettlingen Verkaufseinheit(VKE) VKE GTIN/EAN 4008241463338		

Stand lt. Herstellerangabe: **07.05.2022**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **09.05.2022**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.